
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成30年度　特定飛行場航空機騒音測定局
保守等作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月1日

日本音響エンジニアリング
（株）
東京都墨田区緑１－２１－
１０

一般競争入札 7,037,120円 6,696,000円 95.2% 

高知空港レーダー施設他1カ所無停電電源
装置点検作業

林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成30年10月1日
（株）四電工　高知支店
高知県高知市桟橋通2-2-25

一般競争入札 1,900,000円 1,782,000円 93.8% 

シャープペンシル５本外２８０点購入
村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年10月2日
（株）丸仁
沖縄県那覇市首里石嶺４－
４８３－３

一般競争入札 3,204,065円 2,805,840円 87.6% 

美保空港直流電源装置部品交換作業

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成30年10月3日
（株）ＧＳユアサ
大阪府大阪市北区堂島２丁
目２番２号

一般競争入札 9,269,825円 7,992,000円 86.2% 

電球(RHSB 100V 300W)16個外10点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月5日
コイト電工（株）大阪支店
大阪府大阪市北区野崎町９
－８永楽ニッセイビル

一般競争入札 2,761,938円 2,700,000円 97.8% 

関西国際空港ＴＡＰＳ運用移行支援外２件
作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月9日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－
７－３

一般競争入札 16,069,948円 15,660,000円 97.4% 

平成３０年度　三河ARSR無停電電源設備精
密保守

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成30年10月9日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３
－１

一般競争入札 1,944,036円 1,890,000円 97.2% 

平成30年度高知空港制限表面障害物調査
林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成30年10月9日
（株）パスコ　大阪支店
大阪府大阪市浪速区湊町1-
2-3

一般競争入札 9,910,713円 9,504,000円 95.9% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

無線電話送受信装置(JHV-171-4)2式外2点
購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月10日
日本無線（株）関東支社
東京都中野区中野４－１０
－１

一般競争入札 26,028,000円 25,920,000円 99.6% 

八尾空港定電流調整装置等精密点検

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成30年10月10日
サンケン電気（株）
大阪府大阪市北区堂島２丁
目２番２号

一般競争入札 3,029,806円 3,024,000円 99.8% 

八尾空港直流電源装置部品交換作業

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成30年10月10日
（株）ＧＳユアサ
大阪府大阪市北区堂島２丁
目２番２号

一般競争入札 6,795,511円 6,480,000円 95.4% 

平成３０年度佐賀空港通信制御装置用ＵＰ
Ｓ交換作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成30年10月10日
三球電機（株）佐賀支店
佐賀県佐賀市鍋島町大字八
戸３１７４－１

一般競争入札 6,210,659円 5,832,000円 93.9% 

平成３０年度久米島ＯＲＳＲ無停電電源設
備外１台精密保守

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年10月10日

三菱電機プラントエンジニ
アリング（株）九州本部
福岡県福岡市博多区上牟田
１－１７－１

一般競争入札 2,374,972円 2,268,000円 95.5% 

平成３０年度那覇空港第1ASR無停電電源設
備精密保守

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年10月10日
（株）三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡
路３－１－５６

一般競争入札 1,132,142円 1,112,400円 98.3% 

平成30年度計測器校正（長崎空港事務所）
小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年10月10日
NECマネジメントパートナー
（株）
東京都府中市住吉町5-22-5

一般競争入札 1,249,043円 1,231,200円 98.6% 

平成３０年度長崎空港直流電源装置精密点
検作業

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年10月10日
長崎ジーエス（株）
長崎県長崎市旭町11-1　川
西ビル2階

一般競争入札 8,331,316円 8,208,000円 98.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

同軸ケーブル用SPD(CS-NPJ50-T350)184個
購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月11日
東陽工業（株）
東京都港区西新橋２－３９
－９

一般競争入札 4,570,560円 3,391,200円 74.2% 

平成３０年度大阪国際空港庁舎等消防用設
備点検業務委託

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成30年10月11日
（株）防災計測
大阪府堺市堺区錦之町東１
丁２番２４号

一般競争入札 3,659,010円 831,600円 22.7% 

平成３０年度宮崎空港制限表面障害物（樹
木）測量調査

山内　諒
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無番
地

平成30年10月11日

（株）西田技術開発コンサ
ルタント　代表取締役　西
田　靖
宮崎県宮崎市大字田吉６１
８６－５

一般競争入札 3,089,487円 2,872,800円 93.0% 

奄美ARSR10kVA無停電電源装置（製造・設
置・調整）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月12日

サンケン電気（株）大阪支
店
大阪府大阪市北区梅田３－
３－２０

一般競争入札 47,336,347円 32,076,000円 67.8% 

那覇ILS蓄電池交換作業
村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年10月12日
（株）開邦工業
沖縄県うるま市州崎７－１
９

一般競争入札 3,816,159円 2,116,800円 55.5% 

制御弁式据置鉛蓄電池（長寿命型）4式購
入

菅田　成雄
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港
北町6番

平成30年10月16日
プライムシステム（株）
熊本県熊本市中央区水前寺
６－３－１２

一般競争入札 3,779,136円 2,617,920円 69.3% 

電球(JF 6.6A 30WV3)24個外9点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月17日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦
２－７－１８

一般競争入札 8,649,633円 8,554,960円 98.9% 

フィルタ(EHB 赤ダイクロ)2枚外4点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月17日
コイト電工（株）大阪支店
大阪府大阪市北区野崎町９
－８永楽ニッセイビル

一般競争入札 2,376,237円 2,354,400円 99.1% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

宮崎空港TAPS用無停電電源装置外19か所蓄
電池の製造

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月17日
日立化成（株）関西支社
大阪府大阪市北区豊崎３－
１９－３ピアスタワー

一般競争入札 61,335,873円 60,480,000円 98.6% 

奄美ＡＲＳＲ外１４箇所消火設備点検作業
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年10月17日

（有）井口ビルメンテナン
ス
鹿児島県奄美市名瀬久里町
１４－４

一般競争入札 1,380,236円 756,000円 54.8% 

平成30年度　台風時避難用エプロン消防用
設備点検作業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年10月17日

（有）光和エンジニアリン
グ
沖縄県那覇市国場１０１９
－２

一般競争入札 2,289,338円 2,052,000円 89.6% 

熊本空港直流電源盤精密点検
小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年10月17日

東芝インフラシステムズ
（株）　電機サービスセン
ター　九州支店
福岡県福岡市中央区長浜２
－４－１

一般競争入札 2,202,434円 2,160,000円 98.1% 

長崎空港飛行場灯火・電力監視制御装置改
造作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月18日
（株）日立製作所　関西支
店
大阪府大阪市北区中之島２
－３－１８

一般競争入札 33,372,793円 31,860,000円 95.5% 

熊本空港飛行場灯火・電力監視制御装置改
造作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月18日

東芝インフラシステムズ
（株）　関西支社
大阪府大阪市北区角田町８
－１

一般競争入札 24,671,059円 23,760,000円 96.3% 

断芯位置検出装置用子局の購入

貴島　規夫
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺
64-34

平成30年10月18日

（株）日立製作所　関西支
社
大阪府大阪市北区中之島二
丁目3番18号

一般競争入札 2,187,000円 2,106,000円 96.3% 

電球(反射鏡付)(JFR 6.6A 200WP)534個外3
点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月22日
日本船燈（株）大阪営業所
大阪府大阪市旭区大宮５－
２－３０旭ビル２０１

一般競争入札 13,081,068円 13,004,388円 99.4% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電球(SB 100V 500W)82個外1点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月22日
大勝電工（株）
兵庫県神戸市中央区琴ノ緒
３－２－４

一般競争入札 1,862,784円 1,832,544円 98.4% 

平成30年度空気膨張式テント3式外2点製造

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月22日
第一実業（株）
東京都千代田区神田駿河４
－６

一般競争入札 16,750,800円 16,180,560円 96.6% 

松山空港他1空港保安防災総合運用装置製
造

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月22日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札 80,261,115円 79,920,000円 99.6% 

平成30年度福岡空港事務所消防設備点検そ
の他作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成30年10月22日
寿防災工業（株）
福岡県福岡市博多区冷泉町
２－１

一般競争入札 2,542,354円 1,382,400円 54.4% 

関西国際空港消防設備等保守点検作業

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成30年10月23日
（株）京津管理
京都府京都市山科区大塚丹
田３５－４

一般競争入札 6,199,532円 2,376,000円 38.3% 

一般定期健康診断及びＶＤＴ作業従事者健
康診断等

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成30年10月24日

（医）健人会　那須クリ
ニック
大阪府大阪市淀川区西中島4
丁目4-21

一般競争入札 2,547,504円 1,522,800円 59.8% 

方位信号発生器(UP4075A)1台外2点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月25日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町
１－１－５

一般競争入札 10,066,032円 9,057,960円 90.0% 

超短波無線電話装置(基地局(録音用音声分
配アダプター付))2式外2点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月25日
柳井無線パーツ（株）
島根県益田市下本郷９９９
－１

一般競争入札 5,825,088円 4,104,000円 70.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

放電管(X-3S-N)84本外11点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月26日
ＮＥＣライティング（株）
東京都港区芝１－７－１７

一般競争入札 8,483,579円 8,387,064円 98.9% 

プラグ(P-1A 5KV PN 0.5m付)5個外14点購
入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月26日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝
寺町３－６－６

一般競争入札 4,261,561円 2,214,000円 52.0% 

那覇空港新管制塔Ｉ系50kVA無停電電源装
置外１点（製造・設置・調整）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月26日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３
－１

一般競争入札 110,657,966円 102,600,000円 92.7% 

平成３０年度　加世田ＡＲＳＲ局無停電電
源設備外１カ所精密保守

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年10月26日

サンケン電気（株）大阪支
店
大阪府大阪市北区梅田三丁
目３番２０号

一般競争入札 2,875,716円 2,646,000円 92.0% 

奄美空港VOR／DME局舎受配電設備機器一式
製造及び設置

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月29日

東芝インフラシステムズ
（株）関西支社
大阪府大阪市北区角田町８
－１

一般競争入札 23,718,743円 20,844,000円 87.9% 

平成30年度三国山ＡＲＳＲ局舎無停電電源
設備精密保守

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成30年10月29日
（株）三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡
路3-1-56

一般競争入札 1,094,047円 1,080,000円 98.7% 

徳島空港直流電源装置部品交換作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年10月30日
（株）松田正電機
徳島県徳島市東吉野町３－
３０－５

一般競争入札 10,108,073円 6,480,000円 64.1% 

平成３０年度　計測器校正（中部空港事務
所）

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成30年10月31日

NECマネージメントパート
ナー(株)
神奈川県川崎市中原区下沼
部1753

一般競争入札 3,442,536円 2,527,200円 73.4% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成３０年度計測器校正（大阪空港事務
所）

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成30年10月31日

ＮＥＣマネジメントパート
ナー（株）
神奈川県川崎市中原区下沼
部１７５３

一般競争入札 5,394,334円 4,730,400円 87.7% 


